
29 maart 1996/nr. GZB/VVB 96471 

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport en de Staatssecretaris
van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport,
Handelende in overeenstemming met
de Minister van Economische Zaken en
de Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij;
Gelet op Beschikking 96/239/EG van de
Commissie van de Europese
Gemeenschappen 27 maart 1996 inza-
ke spoedmaatregelen ter bescherming
tegen bovine spongiforme encefalopa-
thie (PbEG L 78), op artikel 15,jo. arti-
kel 9, onder a, en 13, van de
Warenwet, op artikel 7, eerste lid,
juncto artikel 5 van de Wet op de
medische hulpmiddelen, alsmede op
artikel 4, vijfde lid, onder b, van de
Wet op de Geneesmiddelenvoor-
ziening;

Besluiten:

Artikel 1
In deze regeling wordt verstaan onder:
a. rundvlees: vlees van als landbouw-
huisdieren gehouden runderen;
b. andere produkten: alle andere pro-
dukten dan vlees afkomstig van ge-
slachte runderen, die in de voedselke-
ten voor de mens kunnen komen, of
bestemd zijn voor gebruik in de medi-
sche, cosmetische of de farmaceutische
sector. 

Artikel 2
Het is verboden rundvlees en andere
produkten afkomstig van in het
Verenigd Koninkrijk geslachte runde-
ren binnen Nederlands grondgebied te
brengen.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Artikel 4
Deze regeling wordt aangehaald als:
Warenwetregeling invoerverbod rund-
vlees en produkten van rundvlees uit
het Verenigd Koninkrijk.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.
De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Erica Terpstra.

Toelichting

De onderhavige regeling strekt ertoe,
ter uitvoering van Beschikking
96/239/EG van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen 27 maart
1996 inzake spoedmaatregelen ter
bescherming tegen bovine spongifor-
me encefalopathie (PbEG L 78), het op
Nederlands grondgebied brengen van
rundvlees en andere produkten afkom-
stig van in het Verenigd Koninkrijk ge-
slachte runderen bestemd voor huma-
ne consumptie, voor toepassing in de
medische, cosmetische en farmaceuti-
sche sector te verbieden. Op basis van
genoemde EG-beschikking moet het
Verenigd Koninkrijk ervoor zorgen dat
er onder andere geen vlees en andere
produkten afkomstig van in dat land
geslachte runderen naar andere lid-sta-
ten worden uitgevoerd, in afwachting
van een volledig onderzoek van de
situatie en onverminderd de maatrege-
len die de Gemeenschap heeft vastge-
steld ter bescherming tegen bovine
spongiforme encefalopathie. Het in
het onderhavige besluit opgenomen
invoerverbod is nodig voor de situatie
dat er toch vlees of produkten vallende
onder het exportverbod op Nederlands
grondgebied worden gebracht. Uit
oogpunt van dierziektebescherming
verbiedt ook de Minister van Land

bouw, Natuurbeheer en Visserij de in-
voer van het betreffende vlees en
bovengenoemde produkten afkomstig
van geslachte runderen en ook de
invoer van levende runderen en ande-
re produkten genoemd in de beschik-
king van de Commissie.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.
De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Erica Terpstra.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 64 / pag. 17 1

Warenwetregeling invoerverbod rundvlees en 
produkten van rundvlees uit het Verenigd Koninkrijk
VWS


